РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“14” марта 2019 г.                                  № 48                                    р.п. Усть-Донецкий

	Об утверждении  отчёта  о  результатах реализации муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»  за 2018 год

        В соответствии с постановлением Главы Усть-Донецкого городского поселения от 02.09.2013 № 246 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Донецкого городского поселения», распоряжением Главы Усть-Донецкого городского поселения от 03.09.2013 № 121 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Усть-Донецкого городского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Утвердить отчёт о результатах реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» за 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Администрации Усть-Донецкого

городского поселения                                                                            С.В.Тузов
Исп. Коновалов К.Н.
         Липатова Ю.А.
(86351) 9-11-35
	Приложение к постановлению                                                                                Администрации Усть-Донецкого                                                                                городского поселения                                                                               № 48 от 14.03.2019 г.

Отчёт о реализации муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения  Усть-Донецкого района «Развитие физической культуры и спорта» за 2018 год.

Муниципальная программа Усть-Донецкого городского поселения  Усть-Донецкого района «Развитие физической культуры и спорта»  (далее - муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации  Усть-Донецкого городского поселения от 11.10.2013 № 283.

Реализация муниципальной программы направлена на решение вопросов организации, регламентации и планирования всех сторон деятельности муниципальной власти и её структурных подразделений.

Целью муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения является создание условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта; популяризации массового, профессионального спорта; приобщения различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.
	Достижение цели обеспечивается за счёт решения следующих задач:

1. Повышение интереса населения поселения к занятиям физической культурой и спортом;

2. Развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом в образовательных учреждениях и по месту жительства;

3. Внедрение в образовательный процесс эффективной системы физического воспитания, ориентированной на особенности занимающихся различных возрастных групп;

4. Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений, учреждения дополнительного образования детей спортивной направленности;

5. Вовлечение жителей Усть-Донецкого городского поселения различного возраста, состояния здоровья и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом,  приобщение их к здоровому образу жизни;

6. Создание оптимальных условий для обеспечения подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Усть-Донецкого городского поселения;

7. Развитие материально-технической базы спорта.

В рамках муниципальной программы осуществлялись следующие основные мероприятия:

Физкультурные и массовые спортивные мероприятия;
Ремонт покрытия беговых дорожек и секторов легкоатлетического стадиона «Водник».
Финансирование муниципальной программы осуществлялось за счёт средств  областного и местного бюджетов в полном объёме. В 2018 году был проведен ремонт покрытия беговых дорожек и секторов легкоатлетического стадиона «Водник».
Сведения об использовании средств на реализацию муниципальной программы за 2018 год представлены в приложении № 1 к  отчёту о реализации муниципальной программы.
Изменения, вносимые в муниципальную программу за 2017 год отражены в  постановлениях Администрации Усть-Донецкого городского поселения от 25.05.2018 года  № 82 «О внесении изменений в постановление № 283 от 11.10.2013 «Об утверждении муниципальной программы ««Развитие физической культуры и спорта в Усть-Донецком городском поселении на 2014-2020 годы», от 11.07.2018 года  № 109.

	Приложение  № 1 к  отчёту о реализации муниципальной программы

	Сведения об использовании средств на реализацию муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта» за 2018 год.

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования
	Уточненный

план

бюджетных

ассигнований

на 2018 год (тыс.руб.)
	Исполнено

(кассовые

расходы) за 2018год, (тыс. руб.)
	Причины не исполнения плана бюджетных ассигнований

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная
программа
	Развитие физической культуры и спорта.
	всего
	14 040,8
	13 769,4
	-

	бюджет поселения
	878,6
	819,2
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	13 162,2
	12 950,2
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	Развитие физической культуры и массового спорта
	всего
	367,0
	307,6
	-

	бюджет поселения
	367,0
	307,6
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-

	Основное

мероприятие 1.1
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	всего
	367,0
	307,6
	-

	бюджет поселения
	367,0
	307,6
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-

	Основное

мероприятие 1.2
	Мероприятия по развитию материально-технической базы
	всего
	75,0
	62,4
	-

	бюджет поселения
	75,0
	62,4
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	Развитие инфраструктуры спорта в Усть-Донецком городском поселении
	всего
	13 673,8
	13 461,8
	Экономия по результатам торгов

	бюджет поселения
	511,6
	511,6
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	13 162,2
	12 950,2
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-

	Основное

мероприятие 2.1
	Мероприятия по проведению работ по ремонту покрытия беговых дорожек и секторов легкоатлетического стадиона «Водник»
	всего
	13 673,8
	13 461,8
	-

	бюджет поселения
	511,6
	511,6
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	13 162,2
	12 950,2
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-

PAGE
5